1

证券代码：300357        证券简称：我武生物     公告编号：2020-075 号

浙江我武生物科技股份有限公司

关于向全资子公司增资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本次增资情况概述

1、根据公司战略发展需要，为满足浙江我武生物科技股份有限公司（以下

简称“公司”）全资子公司浙江超级灵魂人工智能研究院有限公司（以下简称

“超级灵魂”）日常生产经营和长期资金需求，公司拟以自有资金 14,000 万元

人民币向超级灵魂增资。本次增资完成后，超级灵魂的注册资本由 1,000 万元人

民币增加至 15,000 万元，公司仍持有其 100%股权。

2、2020 年 12 月 15 日，公司召开第四届董事会第八次会议，审议通过了《关

于对全资子公司增资的议案》。根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等

法律法规和《公司章程》等规章制度的相关规定，本次增资事项在公司董事会审

批权限范围内，无需提交股东大会审议。

3、本次增资未构成关联交易，也未构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

二、增资标的基本情况

1、标的公司基本情况

公司名称：浙江超级灵魂人工智能研究院有限公司

统一社会信用代码： 91330521MA2D507Y20

注册资本：壹仟万元整

法定代表人：胡赓熙

2

公司住所：浙江省湖州市德清县武康街道广爱路 18-26 号

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

成立日期：2020 年 09 月 29 日

营业期限：2020 年 09 月 29 日至长期

经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广；人工智能应用软件开发；人工智能公共服务平台技术咨询服务；

大数据服务；互联网数据服务；人工智能理论与算法软件开发；人工智能公共数

据平台；人工智能基础软件开发；物联网技术服务；数据处理服务；人工智能基

础资源与技术平台；人工智能行业应用系统集成服务；人工智能通用应用系统（除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

2、本次增资的超级灵魂将致力于医学人工智能领域的研究，应用模拟人脑

思维逻辑的仿生算法，开发可以用于细胞产业全智能化生产管理系统、用于自动

识别动物病理的阅片系统、基于全生化指标的综合辅助诊断系统、以及用于人事

招聘的人事评估系统等。

依托公司多年从事医药研发实践经验的专业优势，超级灵魂目前也已初步组

建了人工智能研发团队，研发人员均拥有博士、硕士学位。

3、本次增资方式

本次以现金方式对超级灵魂进行增资，资金来源为公司的自有资金。

4、本次增资前后的股权结构情况

超级灵魂为公司全资子公司，本次增资前后公司均持有其 100%股权。

三、本次增资的目的、存在的风险和对公司的影响

1、公司本次向超级灵魂进行增资，主要是为了满足全资子公司日常生产经

营和长期资金需求，增强其资金实力，符合公司战略发展需要

2、本次增资后，公司仍持有超级灵魂 100%股权，不影响公司合并报表范围。

3

3、本次增资资金来源为公司自有资金，预计短期不会对公司财务及经营状

况产生重大影响，亦不存在损害公司及全体股东利益的情形。

4、超级灵魂的研发项目尚处于初期阶段，可能面临研发成果不达预期的风

险。超级灵魂将持续聚焦医学人工智能领域，加强优秀研发人才的培养与引进，

实现科技成果持续创新，不断提升核心竞争力。请投资者注意投资风险。

四、备查文件

1、浙江我武生物科技股份有限公司第四届董事会第八次会议决议。

2、浙江我武生物科技股份有限公司第四届监事会第八次会议决议。

特此公告。

浙江我武生物科技股份有限公司董事会

2020 年 12 月 15 日